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Protokół Nr 4/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 31 stycznia 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - członek Zarządu Powiatu
4. Cezary Ciosk - członek Zarządu Powiatu
5. Tomasz Kędzierski - członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Katarzyna Geller - p.o. Sekretarza Powiatu

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:

Marta Ziomek - Naczelnik Wydziału Edukacji,
Kultury i Sportu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska - inspektor w Wydziale Organizacyjnym.

Porządek posiedzenia:
1. Rozpatrzenie oferty firmy Vulkan w zakresie elektronicznego wspomagania rekrutacji do szkół
ponadgimnazjalnych.
2. Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu kontroli finansowo – księgowych za 2006 rok.
3. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych przez komisje Rady Powiatu.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta Pan Jerzy Żmijewski odczytał projekt porządku posiedzenia oraz zapytał członków Zarządu



Powiatu, czy wnoszą do niego uwagi lub wnioski.
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz zgłosił wniosek mówiący o rozszerzeniu porządku posiedzenia o punkt
przyjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: wyrażenia zgody na użyczenie lokalu użytkowego w
budynku Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej ul. Konarskiego 20.
Pan Cezary Ciosk wniósł o ujęcie w porządku posiedzenia następującego punktu: przyjęcie uchwały
Zarządu Powiatu w sprawie: ustalenia kosztu surowca przeznaczonego na wyżywienie w Specjalnym
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 1, Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2,
Zespole Placówek Specjalnych oraz Bursie Szkolnej w Skarżysku – Kamiennej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższych zmian:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu przyjął wnioskowane zmiany do porządku posiedzenia.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia, z
uwzględnieniem przyjętych zmian:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia, ze zmianami.

Porządek posiedzenia po zmianie:

1. Rozpatrzenie oferty firmy Vulkan w zakresie elektronicznego wspomagania rekrutacji do szkół
podnadgimnazjalnych.
2. Przyjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na użyczenie lokalu użytkowego w budynku Starostwa Powiatowego w Skarżysku
– Kamiennej ul. Konarskiego 20,
b) ustalenia kosztu surowca przeznaczonego na wyżywienie w Specjalnym Ośrodku Szkolno –
Wychowawczym Nr 1, Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2, Zespole Placówek
Specjalnych oraz Bursie Szkolnej
w Skarżysku – Kamiennej.
3. Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu kontroli finansowo – księgowych za 2006 rok.
4. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych przez komisje Rady Powiatu.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Rozpatrzenie oferty firmy Vulkan w zakresie elektronicznego wspomagania rekrutacji do
szkół ponadgimnazjalnych (załącznik nr 2).
Pan Cezary Ciosk przedstawił ofertę firmy Vulkan w zakresie elektronicznego wspomagania rekrutacji
do szkół ponadgimnazjalnych – Nabór Optivum. Poinformował, że odbył spotkanie z Panem
Mieczysławem Tomalą – Dyrektorem Wydziału Edukacji i Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Kielce,
gdzie od trzech lat funkcjonuje system elektronicznego wspomagania rekrutacji. Z przeprowadzonej
rozmowy wynika, iż system ten funkcjonuje bez zastrzeżeń oraz pozwala na uzyskanie wiarygodnej i
rzetelnej informacji dotyczącej preferencji kandydatów w zakresie naboru do szkół ponadgimnazjalnych.
Program pozwala na określenie przez gimnazjalistę swoich preferencji w zakresie profilu kształcenia
zawodowego. System zawiera pełną informację o wszystkich placówkach oświatowych, a wszelkie
zmiany są na bieżąco wprowadzane. Następnie Pan Cezary Ciosk poinformował, że oferta cenowa za
system Nabór Optivum składa się z dwóch części: oferty standardowej
i oferty opcjonalnej. Wartość oferty standardowej wynosi 9 500 zł. i zawiera roczna opłatę
abonamentową na dwie aplikacje, 2 szkolenia, serwis podstawowy oraz hosting. Natomiast oferta
uzupełniająca – opcjonalna uwzględnia m.in. dodatkowe szkolenia, przygotowanie raportu z przebiegu i
wyników rekrutacji. Pan Cezary Ciosk wskazał, iż dalszym zamiarem Wydziału Edukacji w przypadku
przyjęcia omawianego systemu jest wykorzystanie programu na etapie sporządzania arkuszy
organizacyjnych



w placówkach oświatowych.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski zapytał, czy kwotę 9 500 zl. puls ewentualne dodatkowe opcje muszą
zapłacić wszystkie jednostki oświatowe.
Pan Cezary Ciosk wyjaśnił, iż kwota 9 500 zł. jest jednorazowym kosztem, jaki ponosi organ
prowadzący, za przeprowadzenie akcji naboru. Dalszą kwestią jest zakup oprogramowania przez
jednostki plus ewentualne dodatkowe szkolenie (200 zł.). Uznał również za zasadne, aby skorzystać z
usługi zawartej w ofercie opcjonalnej tj. obecności pracownika firmy Vulcan podczas symulacji w
organie prowadzącym (cena 1 000 zł.).
Pan Artur Berus zapytał, w jakich miastach został wdrożony ten system?
Pan Cezary Ciosk poinformował, że wdrożony został m.in. w Kielcach, Krakowie.
Pan Tomasz Kędzierski uznał, iż zasadne jest uzyskanie od firmy dokładnej informacji w ilu jednostkach
został wdrożony ten system.
Starosta wskazał, że niezbędne byłoby również uzyskanie programu demonstracyjnego.
Zarząd Powiatu jednogłośnie upoważnił członka Zarządu Pana Cezarego Cioska do prowadzenia
dalszych rozmów z firmą Vulkan w zakresie elektronicznego wspomagania rekrutacji do szkół
ponadgimnazjalnych (m.in. przedstawienie projektu umowy, programu demonstracyjnego oraz referencji
firmy).

Ad. pkt. 2. Przyjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
a) wyrażenia zgody na użyczenie lokalu użytkowego w budynku Starostwa Powiatowego w Skarżysku
– Kamiennej ul. Konarskiego 20 (załącznik nr 3),
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia
zgody na użyczenie, na czas nieokreślony, lokalu użytkowego
w budynku Starostwa dla Fundacji „Daj Szansę”, na zasadach określonych w umowie stanowiącej
załącznik do uchwały. Podkreślił, że umowa precyzuje, iż fundacja będzie mogła korzystać z
pomieszczenia w dniu i godzinach, uprzednio uzgodnionych
z Wydziałem Gospodarki Mieniem Powiatu, co pozwoli na nie kolidowanie
z odbywającymi się na tej sali posiedzeniami i naradami.
Członkowie Zarządu Powiatu nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały, w
związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: wyrażenia zgody na użyczenie lokalu
użytkowego w budynku Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej ul. Konarskiego 20.

b) ustalenia kosztu surowca przeznaczonego na wyżywienie w Specjalnym Ośrodku Szkolno –
Wychowawczym Nr 1, Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2, Zespole Placówek
Specjalnych oraz Bursie Szkolnej
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 4).
Referujący: Pan Cezary Ciosk.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski zwrócił się o uzasadnienie różnic w dziennych kosztach surowca
przeznaczonego na wyżywienie, w poszczególnych placówkach. Ponadto zaznaczył, że brak jest
wyjaśnienia, na jakiej podstawie wyliczone zostały w/w koszty (brak kalkulacji).
Pani Marta Ziomek – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że zgodnie z
obowiązującą regulacją prawną dyrektorzy jednostek posiadają uprawnienia do ustalenia dziennego
kosztu surowca przeznaczonego na wyżywienie, który wyliczają na podstawie kosztów poniesionych w
ubiegłym roku. Następnie informację w tym zakresie przedkładają pisemnie do Wydziału Edukacji.
Naczelnik zwróciła uwagę, że na podstawie przedłożonych informacji można zauważyć brak wzrostu
kosztów.
Pan Cezary Ciosk uzupełniając powyższą wypowiedź poinformował, iż dzienne koszty surowca ujęte w
uchwale są porównywalne do kosztów ustalanych powiatach ościennych.



Zarząd Powiatu przyjął powyższe wyjaśnienia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu kontroli finansowo – księgowych za 2006 rok
(załącznik nr 5).
Starosta Pan Jerzy Żmijewski przedstawił powyższe sprawozdanie informując,
iż w 2006 roku przeprowadzone zostały dwie kontrole problemowe w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1
oraz Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2.
W związku z licznymi nieprawidłowościami wykazanymi podczas kontroli w tych placówkach, Starosta
zgłosił wniosek, mówiący o przeprowadzeniu rekontroli,
w I kwartale br.
Zarząd Powiatu przyjął powyższy wniosek, zobowiązując Pana Witolda Wita – inspektora w Wydziale
Finansowym do przeprowadzenia rekontroli
w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 oraz Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2, w
zakresie stwierdzonych nieprawidłowości, w I kwartale br.
Skarbnik Pani Alina Skuza stwierdziła, że powinny być przeprowadzane częstsze kontrole w
powiatowych jednostkach organizacyjnych, co pozwoliłoby na uniknięcie wielu nieprawidłowości
(obecnie przeprowadzane są raz na pięć lat).
Starosta mając na uwadze, iż dużo nieprawidłowości powtarza się w poszczególnych jednostkach oraz
częste zmiany w przepisach prawnych, uznał za stosowne wystosowanie pism do powiatowych
jednostek organizacyjnych, w których zwrócono by uwagę na w/w problemy i zmiany.
Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z wykonania planu kontroli finansowo – księgowych za 2006 rok
oraz zobowiązał Skarbnika Powiatu do wystosowania pism do dyrektorów powiatowych jednostek
organizacyjnych, wskazujących na najczęściej powtarzające się nieprawidłowości oraz zmiany w
przepisach prawnych.

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych przez komisje Rady Powiatu.
Starosta odczytał wnioski zgłoszone przez Komisje:
a) Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego (załącznik nr 6),
informujące, że w związku z planowanym wycofaniem z porządku obrad najbliższej sesji projektu
uchwały w sprawie: określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za
posiłki w stołówkach Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych oraz Młodzieżowym
Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku – Kamiennej, nie został on zaopiniowany. Pozostałe projekty uchwał
komisja zaopiniowała pozytywnie.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe do wiadomości.

b) Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 7):
• do projektu uchwały w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych
i sportowych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2007, komisja wniosła o:
zwiększenie o 500 zł. kwoty przeznaczonej na organizację
X Wakacyjnego Turnieju Piłkarskiego „Dolna Kamienna” oraz umieszczenie
w kalendarzu imprezy sportowej – bieg uliczny, zaplanowanej na czerwiec
2007 r. na terenie Gminy Skarżysko Kościelne (kwota 300 zł.), ze środków zaplanowanych w pozycji
36 – Inne imprezy sportowe nie ujęte w zestawieniu.
Zarząd Powiatu przyjął propozycje komisji oraz postanowił je wprowadzić do powyższego projektu
uchwały poprzez autopoprawkę.
• do projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonych w
Skarżysku – Kamiennej przy ul. Sokolej 44, zgłoszono uwagę, aby do projektów uchwał związanych z
mieniem powiatu radni otrzymywali mapkę uwzględniającą położenie nieruchomości będących



przedmiotem uchwały.
Zarząd Powiatu przyjął w/w wniosek.
• komisja poinformowała, że nie opiniowała projektu uchwały w sprawie: określenia warunków
częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za posiłki
w stołówkach Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych oraz Młodzieżowym Ośrodku
Socjoterapii w Skarżysku – Kamiennej.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe do wiadomości.

c) Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej (załącznik nr 8):
• do projektu uchwały w sprawie: określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania
rodziców z opłat za posiłki w stołówkach Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych oraz
Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku – Kamiennej, Komisja przyjęła wniosek, aby tabela
ustalająca wysokość zwolnienia rodziców z opłat nie stanowiła załącznika do projektu uchwały.
Ze względu na planowane wycofanie z porządku obrad najbliższej sesji powyższego projektu uchwały
Zarząd Powiatu nie zajął stanowiska do w/w wniosku komisji.
• do projektu uchwały w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych
i sportowych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2007, komisja wniosła o:
zwiększenie o 300 zł. kwoty przeznaczonej na organizację
X Wakacyjnego Turnieju Piłkarskiego „Dolna Kamienna”, ze środków zaplanowanych w pozycji 36 –
Inne imprezy sportowe nie ujęte
w zestawieniu.
Wniosek ten został przyjęty przez Zarząd Powiatu poprzez zwiększenie kwoty na powyższą imprezę o
500 zł., zgodnie z wnioskiem Komisji Oświaty.
• do projektu uchwały w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji
Stałych Rady na 2007 r. zgłoszono uwagę, aby w kolejnych latach sesję Rady Powiatu, której tematem
jest uchwalenie budżetu powiatu skarżyskiego, planowano w grudniu bądź styczniu, pozwoliłoby to
bowiem na sprawniejsze funkcjonowanie powiatu m.in. w zakresie możliwości wcześniejszego
uruchomienia procedur przetargowych.
Zarząd Powiatu przyjął powyższy wniosek.
• komisja zgłosiła wniosek mówiący o przeznaczeniu środków finansowych pochodzących ze sprzedaży
nieruchomości związanych z służbą zdrowia na zakup sprzętu medycznego dla powiatowych placówek
służby zdrowia.
Zarząd Powiatu wskazał, iż po dokonaniu sprzedaży tych nieruchomości podejmie decyzję o
przeznaczeniu uzyskanych środków finansowych.

c) Budżetowo – Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu (załącznik nr 9):
• zgłosiła wniosek w zakresie zweryfikowania Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego.
Zarząd Powiatu postanowił przekazać powyższy wniosek do Wydziału Promocji
i Integracji Europejskiej w celu uzyskania stosownych wyjaśnień i informacji. Jednocześnie za
niezbędne uznano dokonanie dokładnej analizy zapisów strategii oraz celowości ujętych w niej zadań.
• komisja poinformowała, że nie opiniowała projektu uchwały w sprawie: określenia warunków
częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za posiłki w stołówkach Specjalnych
Ośrodków Szkolno – Wychowawczych oraz Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku –
Kamiennej.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe do wiadomości.
• do projektu uchwały w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych
i sportowych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2007, komisja wniosła o
przedstawienie propozycji zorganizowania przez powiat skarżyski
w 2008 roku, jednej promocyjnej imprezy kulturalno – sportowej, o zasięgu ogólnopolskim, w celu
wypromowania powiatu na zewnątrz.
Zarząd Powiatu postanowił przygotować projekt wraz z kosztorysem zorganizowania w/w imprezy,
jednocześnie postanowiono przygotowany projekt imprezy wraz



z innymi wnioskami o dofinansowanie imprez, przekazać radnym do rozważenia,
w zakresie ujęcia ich w kalendarzu imprez kulturalnych i sportowych współorganizowanych przez
powiat skarżyski w 2008 roku.
• do projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Zespół Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej komisja wniosła
o dopisanie w § 1 pkt. 1 zapisu mówiącego, iż zakup sprzętu dokonany zostanie
z zachowaniem procedury wymaganej przez ustawę o zamówieniach publicznych. Ponadto komisja
zasugerowała dopisanie w pkt. 2, iż łączny koszt zakupu sprzętu wynosić będzie ok. 260 000 zł.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe wnioski, postanawiając wprowadzić je do projektu uchwały w drodze
autopoprawki.
• komisja nie wydała opinii do projektów uchwał w sprawie: odwołania ze stanowiska Sekretarza
Powiatu oraz powołania na stanowisko Sekretarza Powiatu.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe do wiadomości.
• do projektu uchwały w sprawie: uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w
Skarżysku – Kamiennej komisja wniosła o:
- wprowadzenia zmian w § 15 - Biuro Rady Powiatu.
Zarząd Powiatu przyjął zmiany proponowane przez komisję.
- podjęcie kroków mających na celu dokonanie zmian w Regulaminie Organizacyjny Starostwa, poprzez
włączenie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy
w strukturę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, jako sekcji lub działu tej jednostki.
Pani Katarzyna Geller zwróciła uwagę, że Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy jest odrębną
jednostką organizacyjną powiatu utworzoną przez Radę Powiatu w dniu 30.08.2006 r. (Uchwała Nr
300/XLIV/2006) i do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu należy jej przekształcenie, bądź likwidacja.
Przypomniała również, że utworzenie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy związane
było z przyjęciem przez powiat zadań związanych z utworzeniem nowych miejsc
w gminnych i powiatowych ośrodkach wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, co
sprecyzowane zostało w porozumieniu zawartym w dniu 21.07.2006r. pomiędzy Dyrektorem Wydziału
Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach a Powiatem Skarżyskim.
Dlatego też analizując aktualny stan prawny funkcjonowania tejże jednostki stwierdziła, iż realizacja
powyższego wniosku w chwili obecnej jest niemożliwa.
W związku z powyższym Zarząd Powiatu nie przyjął wniosku komisji.
- podporządkowanie Wydziału Rozwoju Powiatu i Integracji Europejskiej Staroście.
Zarząd Powiatu przyjął powyższy wniosek.
Zarząd Powiatu analizując propozycje komisji w zakresie wpisania dodatkowych zadań do Wydziału
Rozwoju Powiatu i Integracji Europejskiej postanowił ująć
w odrębnym punkcie zadania dotyczące strategii Rozwoju Powiatu, natomiast wskazał, iż pozostałe
propozycje komisji zostały już ujęte w punktach zawartych
w regulaminie.
- rozdzielenie stanowiska Audytora Wewnętrznego i stanowiska ds. kontroli.
Zarząd Powiatu nie przyjął powyższego wniosku, wskazując, że ze względów organizacyjnych
funkcjonowanie zespołu kontrolnego jest zasadne.

Starosta Pan Jerzy Żmijewski zaproponował podporządkowanie (koordynację) zadań w zakresie
funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie członkowi Zarządu Powiatu Panu Cezaremu
Cioskowi.
Zarząd Powiatu przyjął powyższą propozycje.

Pan Cezary Ciosk przedstawił projekt autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie:
przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych
i sportowych współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2007 (załącznik
nr 10), zawierający propozycję wprowadzenia zmian w załączniku Nr 1 poprzez dodanie następujących
imprez: Wiosennego Turnieju Tenisa Stołowego



i „Piłkarzyków” (kwota 300 zł.) oraz Bajkowego Świata Dziecka (kwota 300 zł.).
Zarząd Powiatu przyjął powyższą autopoprawkę, postanawiając ją rozszerzyć
o przyjęte wnioski komisji do powyższego projektu uchwały.

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pan Cezary Ciosk przedstawił pismo Wójta Gminy Skarżysko Kościelne
(załącznik nr 11) zawierające prośbę o zmniejszenie kwoty zaproponowanej
w porozumieniu dotyczącym dowozu dzieci z terenu gminy do Zespołu Placówek Specjalnych dla
Niepełnosprawnych Ruchowo w Skarżysku – Kamiennej, z 16 000 zł. do 10 000 zł. Następnie
poinformował, że proponowana kwota wynika ze sporządzonej kalkulacji kosztów dowozu dzieci
niepełnosprawnych na rok 2007 dla wszystkich gmin ościennych tj. Mirzec, Skarżysko – Kamienna,
Suchedniów, Skarżysko Kościelne, Mirów, Łączna, Stąporków i Wąchock (załącznik nr 12) oraz
przedstawił sposób wyliczenia udziału poszczególnych gmin w kosztach ujętych
w kalkulacji (załącznik nr 13).
Pan Tomasz Kędzierski zapytał, czy inne gminy z terenu powiatu również kwestionują wysokość
zaproponowanej kwoty?
Pan Cezary Ciosk w odpowiedzi poinformował, że jedynie Gmina Skarżysko Kościelne zwróciła się z
prośbą o zmniejszenie kwoty za dowóz dzieci.
Zarząd Powiatu wskazał, że ze względu na brak podstaw do zmniejszenia kwoty za dowóz dzieci do
ZPSdNR, a tym samym zmiany zapisów porozumienia, nie wyraża zgody na prośbę zawartą w
powyższym piśmie.
Skarbnik zwróciła uwagę, iż w porozumieniu powinien zostać zawarty zapis mówiący o konieczności
pokrycia odsetek za nieterminowe płatności.

Pan Cezary Ciosk zapoznał zebranych z pismem Zespołu Placówek Specjalnych
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 14), zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na zezłomowanie
zużytego, metalowego wyposażenia sypialni i klas palcówki oraz przeznaczenie pozyskanych środków
finansowych na wymianę drzwi
w internacie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii wchodzącego w skład ZPS.
Starosta wskazał, że decyzja w zakresie zezłomawania w/w wyposażenia należy do gestii dyrektora
jednostki, który w drodze stosownego zarządzenia powinien powołać komisję likwidacyjną. Natomiast
Zarząd może jedynie podjąć decyzję
o przeznaczeniu dodatkowych środków dla jednostki, w celu dokonania wymiany drzwi.
Skarbnik Pani Alina Skuza stwierdziła, że zgodnie z obowiązującą regulacja prawną środki uzyskane z
zezłomowania zużytego wyposażenia placówki muszą zostać przekazane na dochody budżetu powiatu.
Zarząd Powiatu wskazał, że środki uzyskane z zezłomowania zużytego wyposażenia Zespołu Placówek
Specjalnych muszą zostać przekazane na dochody budżetu powiatu. W dalszej kolejności Zarząd
Powiatu podejmie decyzję o ewentualnym przeznaczeniu dodatkowych środków dla tej jednostki, w
celu dokonania wymiany drzwi.
Pan Cezary Ciosk przedstawił pismo Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2 (załącznik
nr 15), zawierające informację, iż placówka zamierza złożyć wniosek aplikacyjny o dofinansowanie ze
środków PFRON projektu w ramach programu „Edukacja” – program pomocy w dostępie do nauki
dzieci
i młodzieży niepełnosprawnej, z trzech obszarów:
- A – wyposażenie bazy dydaktycznej i rehabilitacyjnej placówek specjalnych – ok. 60 000 zł.,
- B- wyposażenie i doposażenie infrastruktury socjalno – bytowej placówek specjalnych zapewniających
całodobową opiekę dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej – ok. 80 000 zł., w tym 10% wkładu
własnego pozyskanego przez dyrekcję w ramach sponsoringu,
- D – likwidację barier transportowych utrudniających lub uniemożliwiających naukę niepełnosprawnym
uczniom/wychowankom maksymalna możliwość dofinansowania ze środków PFRON – 100 000 zł.,
przy wkładzie własnym wnioskodawcy 10%.
Pan Cezary Ciosk zwrócił uwagę, że powiat musiałby zabezpieczyć środki wkładu własnego jedynie w



zakresie obszaru D i stanowiłyby one wysokość 10 000 zł., kwota ta nie może być pokryta z środków
subwencji oświatowej. Zaznaczył również, że
w przypadku przyjęcia wniosku jednostka mogłaby dokonać sprzedaży obecnie posiadanego
samochodu.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na złożenie przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczego Nr 2
wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie ze środków PFRON projektu w ramach programu „Edukacja”
– program pomocy w dostępie do nauki dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.

Pan Leszek Lepiarz poinformował, że Prezydent Miasta Skarżysko – Kamienna skierował do Zarządu
Powiatu Skarżyskiego zawiadomienie o podjęciu przez Radę Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwały
Nr VIII/58/2003 z dnia 23 października 2003r. w sprawie: przystąpienia do opracowania miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego zwanego „Kopernika II” na obszarze miasta Skarżyska –
Kamiennej (załącznik nr 16). Następnie odczytał projekt odpowiedzi do Prezydenta Miasta Skarżyska
(załącznik nr 17) zawierający wniosek, aby na działce Nr 88/23 – wzdłuż ulicy Wiejskiej obok
budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego dopuścić budownictwo wielorodzinne. Działka ta
należy do kompleksu „szpitala kolejowego w budowie”, który w całości jest własnością Powiatu
Skarżyskiego. Rada Powiatu Skarżyskiego podjęła uchwałę o sprzedaży tej nieruchomości i obecnie
ogłoszony został już drugi przetarg na jej sprzedaż. Poinformował, że jednym z pytań zadawanych przez
ewentualnych oferentów jest pytanie czy dopuszczone może tu być budownictwo wielorodzinne.
Wicestarosta uznał również, iż w przyszłym planie, zachować należy dotychczasową funkcję wszelkiej
działalności związanej z ochroną zdrowia.
Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony projekt odpowiedzi oraz postanowił skierować w/w
wnioski, jako istotne uwagi do opracowanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
„Kopernika II” w Skarżysku – Kamiennej.

Starosta przedstawił projekt umowy o przelewie wierzytelności (załącznik nr 18), pomiędzy Starostwem
Powiatowym reprezentowanym przez Starostę (jako przedstawiciela Skarbu Państwa) a mieszkanką
Wrocławia, w zakresie sprzedaży przez powiat długu dotyczącego nieruchomości Skarbu Państwa.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe do wiadomości.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Sądu Rejonowego
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 19) dotyczące planowanego w miesiącu lutym 2007 roku –
rozpoczęcia prac remontowych Wydziału Ksiąg Wieczystych (dostosowanie do wymogów
Elektronicznej Księgi Wieczystej) oraz Wydziału Rodzinnego i Nieletnich w pomieszczeniach
przejętych od Starostwa Powiatowego na parterze budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku –
Kamiennej. W piśmie tym przedłożono założenia projektowe do zadania pt: Projekt remontu
pomieszczeń Wydziału Ksiąg Wieczystych i Wydziału Rodzinnego i Nieletnich, z prośbą o pilne
udzielenie odpowiedzi. Następnie Wicestarosta przedstawił w/w projekt remontu.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedłożone założenia projektowe w części dotyczącej
rozwiązania drogi komunikacyjnej z zewnątrz budynku do pomieszczeń będących własnością Powiatu
Skarżyskiego znajdujących się na I-szym i II-gim piętrze tego budynku. Jednocześnie Zarząd Powiatu
postanowił zwrócić się
z wnioskiem do Sądu Rejonowego, aby opracowany projekt budowlany przed wszelkimi uzgodnieniami
powtórnie przedstawić do zaopiniowania Starostwu Powiatowemu. Wskazano również, że wszelkie
koszty związane z przebudową wejścia musi ponieść Sąd Rejonowy.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Mieszkańców ul. Kopernika – Osiedle Borki (załącznik nr 20),
zawierające prośbę o wymianę jednostronną istniejącego chodnika. Następnie zapoznał zebranych z
opinią Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 21), z której wynika, że zgodnie z założonym planem
rozbudowy i modernizacji infrastruktury technicznej na lata 2007 – 2013 ulica ta jest przewidziana do
kompleksowej przebudowy w 2011 r.
Zarząd Powiatu postanowił skierować powyższe pismo do ZDP w celu wskazania możliwości



ewentualnej naprawy chodnika w miejscach najbardziej wymagających remontu oraz wskazania źródła
pokrycia kosztów tego zadania w budżecie ZDP.

Pan Artur Berus przedstawił pismo firm: FHU PALACAR, Master – Sport, Zakładu Przerobu Kamienia
i Materiałów Budowlanych (załącznik nr 22), zawierające prośbę o wygospodarowanie środków
finansowych na wykonanie dalszej części drogi dojazdowej z obwodnicy (zjazd na Starachowice) do
działki nr ewidencyjny ½ przy ulicy Cmentarnej 21 w Skarżysku – Kamiennej, w konstrukcji budżetu
powiatu na 2007 rok. Następnie odczytał opinię Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 23)
zawierającą informację, że w projekcie budżetu na 2007 r. oraz planach na 2007 – 2013 nie ma
przewidzianych środków na ten cel.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski wskazał, że z uwagi na konieczność wykonania remontów dróg o
większym natężeniu ruchu nie widzi możliwości realizacji tego zadania w 2007 roku.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji wyraził zgodę na wykonanie remontu
cząstkowego ulicy Cmentarnej w Skarżysku – Kamiennej w 2007 roku. Koszty wykonania tego zadania
zostaną pokryte ze środków ujętych w budżecie ZDP.

Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów (załącznik nr
24) zawierającym propozycję wykonania przez powiat projektu budowlanego kanalizacji deszczowej w
obrębie ulic: Poziomskiego, Emilii Peck i Jasnej w Suchedniowie. Natomiast Gmina Suchedniów
wykona budowę przedmiotowej kanalizacji deszczowej, włączając ją do zadania budowa ulic w osiedlu
Jasna I, które będą realizowane przy udziale środków pomocowych z Unii Europejskiej. Następnie Pan
Artur Berus przedstawił opinię Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 25), w której proponuje się
zlecenie wykonania projektu budowlanego w/w odcinka kanalizacji (orientacyjny koszt 18 000 zł.).
Zarząd Powiatu postanowił skierować powyższej pismo do Zarządu Dróg Powiatowych, w celu
wskazania źródeł pokrycia tego zadania.

Pan Cezary Ciosk przedstawił pismo Centrum Kształcenia Praktycznego (załącznik nr 26) zawierające
prośbę o przydzielenie środków finansowych,
w wysokości 40 000 zł., na niezbędne materiały i usługi specjalistyczne do wykonania remontu dachu
budynku jednostki. Podkreślił, że uszkodzenia dachu i jego obecny stan grozi zalaniem podczas opadów
deszczu lub śniegu pomieszczeń dydaktycznych
i biurowych, dlatego też uznał remont za niezbędny.
Członkowie Zarządu Powiatu w trakcie dyskusji zwrócili uwagę, że koszt tego przedsięwzięcia
musiałby zostać pokryty z subwencji oświatowej, jednakże uznano, iż sprawę tą należy rozważyć
uwzględniając szereg potrzeb występujących w innych placówkach oświatowych.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił rozpatrzyć powyższe pismo przy
konstrukcji budżetu powiatu na 2007 r., odnosząc się również do innych potrzeb zgłoszonych przez
jednostki oświatowe z terenu powiatu.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił ofertę Echo Media sp. z o.o. (załącznik nr 27) zawierającą
propozycję współpracy z dziennikiem „Echo Dnia”. Poinformował, że umieszczenie w Gazecie
Wyborczej 1 cm2 ogłoszenia w każdym dniu tygodnia, na każdej ze stron kosztuje 2,42 zł., natomiast
umieszczenie w „Echu Dnia” 1 cm2 ogłoszenia w zależności od dnia i na jakiej stronie kształtuje się
w przedziale 2,34 zł. – 4,35 zł. Ponadto zwrócił uwagę na zapis § 1 pkt. 1 projektu umowy, o treści: „w
przypadku, gdy ogłoszenie będzie miało się ukazać tylko w jednej lokalnej gazecie, Zleceniodawca
będzie je zlecał wyłącznie do dziennika „Echo Dnia”, który uniemożliwia zlecenie publikacji ogłoszenia
w innej gazecie. W związku
z powyższym nie poparł przedstawionej oferty Echo Media sp. z o.o.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji nie wyraził zainteresowania podpisaniem umowy
współpracy z dziennikiem „Echo Dnia”.

Pan Cezary Ciosk wystąpił z wnioskiem o rozważenie potrzeby podjęcia działań określonych w trybie



art. 59 ust. 2 ustawy o systemie oświaty dotyczących likwidacji Bursy Szkolnej zlokalizowanej w
Skarżysku – Kamiennej przy ul. Szkolnej 16. Wniosek stanowi załącznik nr 28.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski wskazał, że aby zapewnić utrzymanie Bursy do środków, jakie w ramach
subwencji oświatowej otrzymuje ta jednostka corocznie
z budżetu powiatu przekazywana jest dodatkowo kwota ok. 300 tys. zł. Likwidacja Bursy
spowodowałaby uzyskanie określonych oszczędności, które można by wówczas przeznaczyć na
zabezpieczenie wkładu własnego dla jednostek ubiegających się
o środki unijne. Ponadto zaznaczył, iż likwidacja nie wiązałaby się ze zwolnieniem zatrudnionych w
Bursie osób, gdyż istnieje możliwość przeniesienia tych osób do placówek, w których pracownicy
zadeklarowali odejście na emeryturę. Natomiast wychowankowie będą mieli zabezpieczone miejsca
noclegowe w jednostkach oświatowych powiatu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku członka Zarządu Powiatu Pana Cezarego
Cioska:
- za głosowało 5 osób (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie
Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pan Cezary Ciosk i Pan Tomasz Kędzierski).
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Pana Cezarego Cioska postanawiając podjąć działania zmierzające do
likwidacji Bursy Szkolnej w Skarżysku – Kamiennej oraz wystąpić do Kuratora Oświaty o opinię w tym
zakresie.

Ad. pkt. 6. Sprawy różne.
W związku z przyjętym na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu stanowiskiem dotyczącym
odłożenia zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady
Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2007 rok do momentu, jego rozpatrzenia przez
komisje Rady Powiatu, Wicestarosta poinformował, że komisje zapoznały się z powyższym projektem
oraz przyjęły go bez uwag. Następnie wniósł o pozytywne zaopiniowanie niniejszego projektu uchwały
Rady Powiatu.
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie:
przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2007 rok
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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